Kolikogod je detalj prikazan na crtežu astrološkog sadržaja pa pre
ma tome ne pridonosi mnogo poznavanju Gazulićeva astronomskog 
učenja, vrijedno je ipak da se naša nauka s njim upozna, jer nam u vezi 
sa svim ostalim popratnim pojedinostima može eventualno pomoći da 
prije ili poslije naiđemo i na same Gazulićeve spise.

1.

Punomoć Ivana Gazulića kojom ovlašćuje svećenika Antuna Vučića da 
može preuzeti njegove knjige i odijela pohranjena u Padovi i obaviti sve 
druge poslove koji se tamo ukazu potrebni.

Die 5 Junii 1428 Indictione VIa
(In margine:) Procura magistri Johannis Gaxoli
In cancellaria publica civitatis presentibus viro nobili ser Marino 

Junii de Gradi annuario iudice civitatis Ragusii et egregio artium et me
dicine doctore magistro Johanne de Coneglano salariato et habitatore 
Ragusii et aliis pluribus testibus ad hec vocatis et rogatis. Ibique circum
spectus et prudens vir magister Johannes quodam Ghini (?) de Gaxolis de 
Ragusio asserens quod dum esset scolaris in Padua recommisit quandam 
capsam cum libris et aliquibus aliis rebus suis in manibus domini abbatis 
in monasterio Sancte Justine de Padua. Quam capsam recepit, ut dixit, 
dominus prior vice dicti domini abbatis. Item asserens dimisisse quedam 
volumina suorum librorum et quasdam ex rebus suis pro pignore certe 
quantitatis pecunie in manibus Judeorum, qui olim habitabant prope ma
cellum Padue, nunc vero habitant prope portam Sancti Laurentii. Et 
etiam asserens dimisisse quasdam vestes suas et quasdam ex rebus suis in 
manibus Johannis ab Argere (?) tunc duodenantis sui, ad quas res recu
perandas et exigendas cum ipse personaliter accedere non possit aliis suis 
negotiis occupatus, omni via, iure etc. fecit, constituit etc. suum verum et 
legitimum procuratorem, actorem etc. (prekrižena nečitljiva riječ) pru
dentem et honestum sacerdotem dominum Antonium Vuchich de Ragusio, 
specialiter et expresse ad eundum et se transferendum vice et nomine dicti 
constituentis ad civitatem et districtum Padue et petendum, exigendum et 
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recipiendum ac recuperandum res et bona predicti et vel eorum partem et 
omne id totum et quicquid idem constituens habere et recipere a quacunque 
persona quacunque ratione vel causa, et tam de dictis bonis et rebus quam 
de omni et toto eo, quod exegerit et receperit et seu exegisse et recepisse 
confessus fuerit, finem et remissionem faciendum per manum publici no
tarii cum cautelis et clausulis usitatis et opportunis et prout eidem procu
ratori placuerit. Et si predicta vel alia quacunque de causa opus fuerit ad 
conparendum in iudicio tam ecclesiastico quam seculari semel et pluries 
ad agendum, causandum, petendum et defendendum et in animam dicti 
constituentis tam de calumpnia et veritate dicenda quam quolibet alio 
sacramento iurandum et omnia et singula alia faciendum que ad litem et 
causas pertinent tam de iure quam secundum ordines et statuta civitatis 
Padue (prekriženo: Item ad substituendum etc.). Et generaliter etc. dans 
etc. promittens etc. relevans etc. sub obligatione etc. Ragusii etc.

(Diversa Notariae, XV (1426.-1428.), f. 225’).

2. Dubrovnik, 26. III 1432.

Uputa »odličnom doktoru umijeća, učitelju i časnom svećeniku Ivanu 
Gazuliću izabranom poslaniku (nuntio) kod prevedrog rimskog cara i 
kralja Sigismunda« da moli cara neka se zauzme kod pape Eugena IV da 
se i Dubrovčanima dozvoli da mogu broditi u krajeve nevjernika i ondje 
trgovati kao Mlečani, Genovežani i drugi kršćani.

(Let. et comm. Lev. XI (1430-35), f. 82-83’; Gelcich-Thallóczy, o. c. str. 365-371; 
Radonić, o. c. knj. I, sv. 1, str. 329-332).

Dio upute koji Gelcich-Thallóczy i Radonić nisu objavili:
Još se nalaže Gazuliću da generalu franjevačkog reda preda njihovo 

pismo u kom se traži dozvola da franjevci Nikola iz Campanie i Jeronim 
iz Pesara mogu ostati u samostanu na otočiću Daksi uz iznesene uvjete.

Item committimus vobis quod proficiscente Roman et in itinere reve
rendum dominum generalem repperiente et postquam Rome (ispravljeno 
umjesto pogrešnog: Romam) fueritis, si ibidem ipsum invenietis, sive eum 
esse poteritis distantem a Roma per duas giornatas persentire, non dero
gando ulio modo nec postponendo negotium nostrum suprascriptum, pro 
quo vos principaliter destinamus, ire debeatis coram prefato domino ge
nerali eundem salutando ex parte nostra et sibi literas nostras, quas vobis 
dedimus, ei presentandas exhibendo. Quarum tenor pro vostra informa
tione talis succinte est: Quod vero duos fratres ordinis Sancti Francisci 
bone et sancte vite videlicet fratrem Nicolaum de provintia Terre laboris 
et fratrem Jeronimum de Pensauro, qui huc per transitum a casu accesse
runt, deprecati fuimus, quod hic nobiscum in quodam arido scopulo exiguo 
Daxe vocato, super quo hedifficatum est unum monasteriolum religionis 
beatissimi Francisci, manere velint. Qui nobis consenserunt, dum dictus 
dominus generalis vellet ipsum monasteriolum in et pro se reservare et 
eisdem fratribus mandare, quod possint et debeant in dicto monasteriolo 
sterili habitare sine comistione nec consortio aliorum fratrum eis non gra
torum, videlicet creando ipsum fratrem Nicolaum quardianum, qui alios 
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fratres in ordine ex devotione religionis eam introire volentes, ipsos possit 
et vestire valeat et summere (!) Et ex eodem monasterio de mandato ali
cuius fratris suppositi sue obedientie cuiuscunque fuerit dignitatis sine 
expresso mandato sue Paternitatis amoveri nec permutari possint, nisi 
beneplacito ipsorum fratrum. Ac sua reverenda Paternitas ex alia qua 
minus quam honesta relatione eidem exposita, pro ipsis fratribus dignetur 
ipsos fratres a dicto (prekriženo: no) monasterio minime amovere nec per
mutare, nisi prius eis inposita per suam Paternitatem nobis fuerint inti
mata. Certissimam reddentes suam Paternitatem quod nullo modo aude
remus eidem veritatem vellare. Imo nosmet pre ceteris si qua contra venu
statem sentiremus ex eis, talia sue Paternitati procul dubio operam daremus 
significare. Eandem deprecantes nobis de predictis cum celeri expeditione 
dignetur literas in opportuna forma scriptas prebere. Itaque procuretis 
predicta omnia a sua Paternitate cum solicitudine obtinere nos provisos 
reddentes, quod si illa a dicto domino generali obtinebitis vel cum ipso 
fueritis causa ipsa pertractandi. Vobis in recompensatione vestre mercedis 
damus illos ducatos auri quindecim quos dicta de causa a camera nostra 
habuistis. Si vero non contigerit vos (prekriženo: per) posse cum persona 
dicti domini generalis interesse ac cum ipso in premissis colloquium habere 
nec eiusmodi negotium secum agere et perquirere, pretactos ducatos XV 
poni faciemus ad racionem salarii et expensarum huius principalis vestri 
viagii.

Et occurrente dictum dominum generalem a Roma distantem plus 
duarum dietarum, sibi literas suas cum literis vestris per meliorem (pre
križeno: nu) nuntium (quem) poteritis destinabitis, ipsum rogando nobis 
litteras per predictum in opportuna forma expedienter scriptas dignetur 
fransmittere.

3. Dubrovnik, 31. VII 1432.

Pismo Dubrovčana caru Sigismundu, u komu se — izražavajući mu 
najbolje želje za krunidbu — ispričavaju da mu privremeno ne mogu po
slati dužni danak za razdoblje od 8 godina zbog velikih troškova koje su 
imali u ratu s Radoslavom Pavlovićem. Na kraju mu preporučuju svoga 
izaslanika Ivana Gazulića, koji putuje papi da im ishodi dozvolu da mogu 
slobodno trgovati u zemljama nevjernika i ponizno ga mole da rečenom 
Gazuliću pomogne postići tu dozvolu.

Litt. et com. Lev. XI (1430-35), f. 108; Gelcich-Thallóczy, o. c. str. 371-375).

4.
Vijeće umoljenih odobrava da se piše banu Matku i Ivanu Gazuliću 

i da se Gazuliću pošalje 200 dukata za lične i druge troškove.

Die primo augusti 1432. Ballote XXXIII
(In margine:) Libertas scribendi domino Matheo et magistro Johanni 

Gasulo.
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Prima pars est de dando libertatem rectori et eius Minori Consilio 
scribendi comiti Matheo et domino magistro Johanni Gaxulo nuntio no
stro secundum ipsi melius videbitur, Per omnes.

(Prekriženo:) Secunda pars est de ordinando literas ipsas in presenti 
Consilio.

(Acta Cons. Rog. V (1431-1435), 7. 99.).

Die VIII novembris 1432. Ballote XXXIIII
(In margine:) Pro ducatis 200 mittendis domino Johanni Gasulo.
Prima pars est de mittendo domino Johanni Gasulo nuntio nostro ad 

serenissimum dominum nostrum ducatos auri ducentos, pro suis expensis 
et bullis nostris et aliis opportunitatibus secundum ipsi per dominum 
rectorem et eius Minus Consilium ordinatum et commissum fuerit.

Captum per omnes.
(Prekriženo:) Secunda pars est de non mittendos dictos ducatos 200. 
(Acta Cons. Rog. V (1431-1435), 7. 115’).

(In margine:) Pro modo ducatorum 4000 domino nostro mittendorum.
Prima pars est (prekriženo: de mittendo dictos), quod ducati quatuor 

mille auri Veneti iusti ponderis et boni auri mittendi serenissimo domino 
nostro, sibi sint dati et presentati ad tardius per totum mensem decembris 
proxime futuri cum quibus ducatis IIIIM Jacobus de Cotrugl ire possit 
(prekriženo: et illos pr.) suis omnibus expensis et illos presentasse debeat 
in dicto termino ad invicem cum domino Johanne Gasulo ipso ibidem 
existente et nisi dictus Jacobus illos denarios presentare voluerit, ipsi 
denarii debeant dari et presentari dicto serenissimo domino nostro (pre
križeno: per), pars una cum (?) domino Johanne Gasulo nuntio nostro 
cum comissione per nos ipsis danda, de quorum ducatorum presentatione 
et datione ferre teneantur expeditorias in forma opportuna.

Captum per XXVIIII, contra III 
(Prekriženo:) Secunda pars est de aliter faciendo.
(Acta Cons. Rog. V (1431-1435), 7. 115’).

5.

Vlada žali što je Gazulić imao neprilika zbog pomanjkanja novca i 
obavješćuje ga, da mu hitno šalje 200 zlatnih dukata i pismo koje ima 
predati caru Sigismundu.

Die XI novembris 1432.
Domino Johanni Gaxolo nuntio nostro penes regiam 

maiestatem Romanorum et Hungarie etc.
Rector et Consilium civitatis Ragusii. Venerabili dilecto nostro do

mino Johanni Gaxolo, artium magistro salutem. De manu presbiteri 
Ratchi Gaurani nuntii nostri inde profecti literas vestras accepimus. 
Quarum serie plane intellecta sub conpendio respondemus, quod de in
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commodis per vos passis defectu pecunie vobis humane conpatimur. Ve
rum ut ad indigentiam vestram et negocii nostri, pro quo illic estis, op
portunitatem et remedium daremus, expedienter providimus, ut ducatos 
ducentos auri habeatis, tum pro subventione vestra tum pro bullis negotii 
nostri vobis conmissi impetrandis, qui cum cautione et securitate bona 
cum censu per nos debito gloriosissimo naturali domino nostro Romano
rum et Hungarie etc. regi transmittentur vobisque ad tardius persolven
tur, sive Rome sive Senis, fueritis, per totum mensem decembris proxime 
venturum. Cui serenissimo domino nostro literas, quas ei scribimus pre
sentibus alligatas, volumus reverenter presentare debeatis et de eius inco
lumitate, progressu et successibus quibuscunque nos sepenumero per 
quoscunque secretos strictos? passus vestris literis avisare. Sique, ut fir
miter speramus fuerit (?) eius accessus ad urbem, diligentia et omni cura 
vestra solerte curetis et operam adhibeatis ut res nostra vobis conmissa 
votivum sortiatur effectum.

Iterata die XIIIIa novembris cum corectione sive additamento quod 
latori ipsarum literarum solutio ei fiet de ducatis CC et similiter cum eo 
et in sua presentia domino nostro de ducatis IIIIM pro censu octo anno
rum etc.

(Litt. et comm. Lev. XI (1430-35), f. 120’; Gelcich-Thallóczy, o. c. str. 378, sa
mo kratka bilješka).

6. Dubrovnik, 11. XI 1432.

Odgovor Dubrovčana na pismo cara Sigismunda koje im je donio 
glasnik Ratko Gavran. Javljaju da će mu oko Božića isplatiti u cijelosti 
dužni cenzus za 8 godina bilo u Rimu ili u Sienni.

Uz to dojavljuju i neke novosti iz Hrvatske i Bosne.
Isto pismo ponovljeno je 14. XI iste godine s dodatkom da će dono

silac njihova pisma zajedno s Ivanom Gazulićem isplatiti caru 4000 
dukata.

(Lett. et comm. Lev. XI (1430-35), f. 120; Gelcich-Thallóczy, o. c. str. 376-378).

7. Dubrovnik, 14. XI 1432.
Uputa poslanicima Petru Prodančiću i Jakovu i Ivanu Katruljeviću 

o plaćanju 4000 dukata tributa caru Sigismundu za razdoblje 1429-1436. 
i 200 dukata Ivanu Gazuliću.

. Y H S .
Comission de ser Piero de Prodanello et de Jacomo et de Giouani 
de Cotrugl per pagar lo censo al nostro signor re de Romani et de 

Hungaria.
Rector di Ragusa col suo Consiglio. A voi nobile, savi e providi ser 

Piero de Prodanello, Jacomo et Giovani de Cotrugl, diletti cittadini no
stri, i quali dovete al piu tardo per tutto lo mese decembrio proximo 
segondo seti obligadi in Notaria nostra far pagare a tutte vostre spese, 
danni e periculi al nostro gloriosissimo et serenissimo signor domino Si-
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gismundo di Romani et di Hungaria etc. re over a Roma, over a Sena, 
over altro dove si ritrovara per parte et nome del nostro regimento et 
comunita de Ragusi ducati d oro quatro milia venetiani di bono oro et 
iusto peso per lo censo de otto anni per la comunita nostra devuto alla 
corona sua de Hungaria, zo e ducati VC per l anno 1429., ducati VC per 
l anno del 1430., ducati VC per l anno de 1431., ducati VC per l anno de 
1432., ducati VC per l anno de 1433., ducati VC per l anno de 1434., 
ducati VC per l anno de 1435. et altri ducati VC per l anno de 1436. che 
si complera del mese di marzo. Et ancora de piu altri ducati duxento 
d oro venetiani boni al detto termino dovete far pagare per nome nostro 
a maistro Zohan Gaxolo prete pro messo nostro il qual e appresso la 
maesta del detto nostro Signore. I quali tutti denari da esser pagadi com 
e detto sono ducati IIIIM CC li quali di qua noi manualmente vi abiamo 
fatto dare. Prima vi abiamo dato et posto inclusa in questa comession 
per vostro aviso et anche per piu evidencia e declaracion del detto nostro 
signor la copia dela ultima expeditoria et quietacion, (che l’) abiamo dal 
detto nostro signor, fatta a ser Volzo de Babalio et ser Paladin de Gondola 
in 1428. adi 21 decembrio per lo censo de quatro anni zo e 1425., 26., 27. 
et 28. Segondo la forma dela qual expeditoria et quietacion con quelle 
solemnitade et cautele che se contien in quella, mutando quello s era da 
mutare, voliamo dobiate tuore dal detto nostro signor la expeditoria che 
vi dovera fare per li otto anni sopradetti et dischiariti per li quali com 
e detto li farete pagamento deli quatromilia ducati per censo d essi se
gondo etiandio vi e anotato sotto essa copia di expeditoria. Ma perche 
molto desiderosi siamo, considerato il caso et bisogno del nostro signore 
e per honor nostro, eh el pagamento d esso tributo over censo li fosse 
fatto avanti el detto termene di tutto decembrio di quanto piu potessino 
almancho se avanti non potesse essere alla festa de Natal. Et che a fare 
tal pagamento cusi per bon et destrio vostro come etiandio per honore 
della signoria nostra fossino et andassino personalmente voi Jacomo. Et 
cusi di questo tuto vi pregemo et confortiamo, tanto del pagar avanti il 
termeno, quanto che voi Jacomo voliate personalmente andare et a fare 
et ad exeguir com e detto come caro et bon citadin nostro che vi abiamo 
e reputiamo, perche di zo ne farete gran piacer alla signoria nostra. Et 
anche speremo sereti ben veduto et honorato dal detto signor nostro. Lo 
qual pagamento di censo voliamo debia essere fatto al nostro signor col 
detto magistro Zohanne Gaxolo nostro messo et in sua presentia. Et 
faciando voi Jacomo, o altro vostro chesesia, lo detto pagamento del 
censo al nostro Signor pigliate da esso la expeditoria e quietacion per li 
otto anni sopradetti nella forma che vi e detta et schiarita. Et di magistro 
Zohanne Gaxolo per li ducati CC che li darete, pigliate lettera sua di 
confession e di ben contento. Et essa expeditoria e lettera de ben contento 
consignate et apresentate ala signoria nostra a Ragusi segondo seti tenuti 
et obligati. Avisandovi che per una nostra lettera, la qual vi abiamo data 
insieme con questa comession, scrivemo al detto signore, come per lo 
portador d essa lettera col detto magistro Zohan Gaxolo et in sua pre
sentia li fara fatto lo pagamento del detto censo, si che e di bisogno essa 
lettera che scrivemo» al nostro signore sia data et porti sego colui che li
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andara a far lo pagamento, la qual dovera presentare al nostro Signor. 
Et duo altre vi abiamo dato, una che se driza al conte Mattio et l altra 
al detto don Johanni Gaxolo.

Ragusi, adi XIIIIo novembrio 1432.
Sotto la copia della detta ultima expeditoria data come nella commis

sion se contiene. Era scritto et annotato cusi, zo e: Fiat in simili forma 
qua est scripta cum eadem contione solemnitatum, mutatis mutandis, 
expeditoria que modo venit fienda per prelibatum serenissimum domi
num nostrum naturalem, dominum Sigismundum Romanorum et Hunga
rie etc. regem »Regimini et communitati civitatis sue Ragusii. Pro quatuor 
milibus ducatis aure sibi solvendis parte et nomine ipsius communitatis 
Ragusii, pro censu octo annorum corone sue debito per eandem commu
nitatem Ragusii, videlicet quingentis ducatis pro anno Domini 1429., 
ducatis VC pro anno Domini 1430., aliis ducatis VC pro anno Domini 
1431., aliis item ducatis VC pro anno Domini 1432. item aliis ducatis VC 
pro anno Domini 1433., aliis item ducatis VC pro anno Domini 1434., 
reliquis aliis ducatis VC pro anno Domini 1435. et residuis quingentis 
ducatis pro anno Domini 1436. de mense marcii completuro«.

(Litt. et comm. Lev. XI (1430-35), f. 121-122; Gelcich-Thallóczy, o. c. str. 378 
samo bilješka).

8.
Vlada izrazuje krajnje negodovanje što poslanici nisu osobno predali 

caru dužni tribut, kako su se obavezali i nalaže Ivanu Gazuliću, da po
radi kod cara i bana Matka da im ishode dozvolu slobodnog putovanja 
na Istok.

Rector et Consilium etc.
Domino Johanni Gaxolo penes regiam maiestatem 

Romanorum et Hungarie etc. existenti.
Venerabilis dilecte noster. Cum essemus in admiratione vehementi 

ut literis nostris scriptis, die XXIII februarii an vos scripsimus, presto
lantes a vobis sentire si ducatorum IIIIM serenissimo domino nostro 
naturali et vobis ducentorum ducatorum solucio facta erat, iuxta alias 
scripta per nos, ecce vestras heri accepimus, datas Senis XXIII januarii, 
quibus nos previsos facitis Jacobum de Cotrugl et Siluestrum Aliotti 
Florentinum prefato serenissimo domino nostro et vobis scripsisse dictas 
ducatorum summas Rome esse in bancho illorum de Medicis, quos pro
videretis mittere acceptum aut mandare, quibus de eis respondendum 
esset. Quibus intellectis cognoscentes maiestatem regiam vosque delusos 
nosque maxime deceptos in eo maxime quod in tempore suo solutio facta 
non est, que per ipsum Jacobum iuxta obligationem, quam nobis fecit, 
fieri debebat suis periculis et expensis, ubicunque repperiret se maiestas 
regia, ad tardius per totum mensem decembri, maximam accepimus dis
plicentiam atque molestiam, nec impune hoc transire volentes statim 
carceribus mancipari fecimus duos ex eis, qui se hic repperierunt face- 
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reque tenebantur solutionem antedictam, non relaxandos ex carceribus, 
donec a prelibato domino nostro, cui super hac re ad purgationem ino
cencie nostre (scripsimus), per quem et in quibus ducatis, in Venetis an 
aliis (solutio facta fuerit). Nam si neglectum vel retardatum esse compe
ruerimus, profecto sine molestia et correctione digna preterire non po
terimus. Preterea quia ignotum est nobis, quam cito futurus sit accessus 
prelibati domini nostri ad urbem et in quibus terminis consistat maiestas 
sua cum domino nostro papa, serenitati sue per literas nostras alligatas, 
quas ei scribimus et volumus vos presentare debeatis corone sue, suppli
camus ut, si fortasse maiestatis sue accessus ad urbem sane ad summum 
pontificem tardaretur et licencia ac facultas navigandi modo per sacrum 
concilium plena auctoritae concedi posset, dignetur partes suas adhibere, 
quibus libertatem predictam navigandi ad partes Levantis infidelium ea 
solemnitate et auctoritate a dicto concilio obtineamus, quod valleat et 
infringi ullo modo non possit. Et ob id volumus, quod tam penes preli
batem regiam maiestatem quam dictum comitem Mateum, cui etiam per 
nostras literas his alligatas scribimus, quas ei exhibeatis, rem huiusmodi 
solicite et accurate tractare et curare debeatis, adeo quod facultatem 
ipsam navigandi, hinc aut inde, solemniter et plena auctoritate habeamus. 
Et quicquid circa premissa executus fuertis et habueritis, vestris illico ad 
nostram notitiam deducatis, nos preterea conscios reddentes de valetudine 
et successibus ac progressibus prelibati domini nostri et novis quibus
cunque emergentibus.

Datum Ragusii die XXIII Februarii 1433.
(Litt. et comm. Lev. XI (1430-35), f. 134-134’).

9.

Zaključci Vijeća umoljenih o kažnjavanju poslanika Petra Prodan
čića i braće Jakova i Ivana Kotruljevića, koji nisu prema svojoj obavezi 
i obećanju izvršili isplatu 4000 dukata caru Sigismundu i 200 dukata 
Ivanu Gazuliću.

Ballote XLI. 
Die ultrascripto XX marcii 1433.

(In margine:) Contra obligatos pro ducatis 4000 serenissimo domino 
domino numerandis et ducatis 200 dandis domino Johanni Gasulo.

Prima pars est de procedendo contra omnes illos qui non persolve
runt sive dari fecerunt serenissimo domino domino nostro ducatos auri 
IIIIM et ducatos auri IIC domino Johanni Gasulo iuxta formam obliga
tionis et promissionis factam per eos dominio nostro videlicet ser Petrum 
de Prodanello et Jacobum et Johannem fratres de Cotrugl.

Captum per XXXVIII, contra III, inc. X 
(Prekriženo:) Secunda pars est de non procedendo.
(In margine:) Pro eisdem obligatis dominio.
Prima pars est de egterminando nunc et puniendo suprascriptos qui 

obligati erant, ut prefertur, facere solutines ducatorum predictorum pro 
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falimento, quod hucusque fecerunt in solvendo lictas quantitates duca
torum per totum mensem decembri proxime preteritum prout tenebantur.

(Prekriženo:) Secunda pars est de captum per XXI, contra x, inc. x 
differendo suprascriptam terminationem et punitionem usque quo dicti 
ducati solui fuerint ad formam eis statuendam cum pena.

(In margine:) Pro eisdem.
(Prekriženo:) Prima pars est de puniendo de carceribus tres princi

pales obligatos ad faciendum solutiones predictas, tam illos qui Ragusii 
sunt quam qui sunt absentes quandocunque venerint. Qui absentes tan
tundem stare debeant in ipsis carceribus quantum steterint presentes.

Secunda pars est de puniendo eos modo predicto in suprascripto 
marco.

Captum per XX, contra XI, inc. X
(In margine:) Pro eisdem carceratis.
Prima pars est quod predicti stare debeant in suprascripto marco 

cum portis clausis cum clavibus et quod nullus permittatur intrare ad 
eos nisi portantes eis cibum, quousque habuerimus a serenissimo domino 
domino nostro literas sive expeditorias de receptione ducatorum IIIIM 
et a magistro Johanne literas receptionis ducatorum CC-orum. Et si per 
Benedictum custodem carcerum contrafactum fuerit presenti parti, sit 
cassus ab eius officio et amplius officium ullum communis habere non 
possit hoc salvo quod, si eis placebit, cum eis stare possit una persona 
pro eorum serviciis.

Captum per XXVII, contra IIII, inc. X
(Prekriženo:) Secundum pars est quod in dictis modis et condicioni

bus stare debeant in suprascripto marco, quousque sive literas sive expe
ditorias predictas habuerimus sane non usque ad medium mensis mai 
proxime futuri.

(Acta Cons. Rog., V (1431-1435), f. 129).

10.

Vlada traži od Ivana Gazulića obavijest da li je i na koji je način 
isplaćena konačno caru Sigismundu svota od 4000 dukata osmogodišnjeg 
tributa, a njemu svota od 200 dukata.

Domino Johanni Gaxolo, magistro arcium etc.
Venerabilis dilecte noster. Proprio nuntio et literis nostris hic scriptis 

XI novembris prope lapsi respondentes vobis significavimus nos opor
tune providisse, ut circa festum Nativitatis Domini hinc proximum sane 
ad tardius per totum mensem decembris vobis solverentur pro subven
tione vestra et bullis negocii vobis conmissi ducati ducenti auri et sere
nissimo domino nostro Romanorum et Hungarie etc. regi census octo 
annorum. Quod aliis nostris scriptis XIIIIa novembris predicti iteravimus 
addentes quod per latorem ipsarummet literarum prelibato serenissimo 
domino nostro in vestra presentia una vobiscum solverentur ducati IIIIM 
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census octo annorum et vobis ducati CC predicti. Quam solutionem suo 
in tempore spem gerimus ita factam extitisse. Verum tamen in admira
tionem nobis cedit, quod tanto tempore nec nuntios nostros nec a prefato 
domino nostro nec vobis literas habuerimus, inde circha salutionem fac
tam de dictis ducatis ut prefertur. Et ob id volumus, ut nos vestris literis 
previsos reddatis, si tam memorato serenissimo domino nostro quam 
vobis facte sunt solutiones ducatorum predictorum et quo tempore. Et 
scribimus per literas alligatas, quas serenitati sue reverenter exhibeatis et 
a vobis habuerimus solutionem ipsorum ducatorum factam extitisse. 
Hacque sola re illuc mittimus latorem presentium nuntium nostrum quem 
sive alium, si quem inde habetis, illico remittatis cum responsione quam 
nobis dare voluerit prefata regia maiestas. Quam instanter queratis habe
re et literis vestris per quas nos previsos reddatis si solutio ipsorum duca
torum tam memorato serenissimo domino nostro quam vobis facta fuerit 
et quo tempore et per quem et ubi et in quibus ducatis, an Venetis an aliis, 
ita quod huiusmodi rei, quam summe cordi habuerimus, pleniorem noti
tiam habeamus. Similiter nos conscios faciatis incolumitatis et successuum 
prelibati domini nostri et novorum quorumcunque tam pacis quam aliter 
emergentium undecunque, quorum si pleniorem notitiam non haberetis, 
sciscitetis habere et largo sermone non tam succinte, ut modo fecistis, ea 
ad nostram notitiam vestris scriptionibus deducatis.

Ragusii, die XXI marcii 1433.
(Litt. et comm. Lev. XI (1430-35), f. 136-136’).

11. Dubrovnik, 7—16 III 1435.
Na sjednici Vijeća umoljenih održanoj 7. pa 10. III 1435. zaklju

čeno je da se, zbog napadaja sicilskih gusara na jednu dubrovačku lađu, 
uputi kao poseban izaslanik knezu u Tarant i »drugdje gdje se bude či
nilo zgodnim«, Ivan Gazulić i da mu se kao naknada za putne troškove 
njegove i njegove pratnje da za dva mjeseca svota od 40 zlatnih dukata. 
Na daljim sjednicama Vijeća 11., 15. i 16. III donesene su bile odluke o 
pismu koje će se uputiti knezu Tarenta i drugima.

(Acta Cons. Rog. V, 244’-247’; Radonić, o. c. knj. I, sv. 1, str. 349-350).

12.

Ugovor sklopljen između Ivana Gazulića i kožara Jurja Vukašino
vića za izradbu jedne kožnate putne torbe.

Die XVI Julii 1435. Indictione XIIIa
Georgius Vuchasinouich cerdo, qui hodie confessus fuit habuisse et 

recepisse ab egregio artium doctore, magistro Johanni Gasolo yperperos 
sex grossorum Ragusii pro medietate unius mantice longitudinis palmo
rum septem et latitudinis vero trium, quam (prekriženo: integri) boni et 
laudabilis coraminis et operis munitam omnibus apparamentis opportu
nis idem Georgius super se et omnia eius bona dare et consignare promisit 
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hinc ad octo dies proxime futuros predicto magistro Johanni et hoc pre
cio et mercato yperperorum duodecim in totum. Hac addita conditione 
et pacto, quod nisi in ipso termino ipse Georgius dictam manticam mu
nitam ut supra dederit prescripto magistro Johanni, quod possit realiter 
et personaliter convenire ipsum Georgium ad restitutionem suprascrip
torum yperperorum sex sibi ut supra pro parte datorum. Et eodem modo 
nisi dicta mantica placeret prefato magistro Johanni, quod illico possit 
pro suo libito idem magister Johannes cogere dictum Georgium ad resti
tuonem yperperorum sex suprascriptorum. Et si placuerit ipsa mantica 
predicto magistro Johanni, teneatur solvere alios yperperos sex supra
scripto Georgio illico dum ei consignabit ipsam manticam pro integra 
solutione illius.

Renunciantes... Iudex ser Georgius de Goze et Nicola Stella testes. 
(Diversa Notariae, XX (1435-1436), f. 45’).

13.

Vlada izražava svoje zadovoljstvo Ivanu Gazuliću što podržava 
dobre veze s banom Matkom i traži da joj marljivo javlja sve novosti.

Domino Johanni Gaxolo die 29. februarii 1436.
Rector et Consilium civitatis Ragusii. Venerabilis dilecte noster. 

Eo gratius nobis est mora et conversatio vestra cum magnifico domino 
Mateo banno, quo ipsum carissimum habentes vosque dilectione prose
quentes, ili ipsi virtute vestra satisfactum vobisque assensum panes illum 
cum commodo et honore futurum esse speramus, tum etiam, quod ad 
patriam eiusque statum et honorem conducencia, debito quo huic patrie 
teneamini, certi sumus vos omnia opera studioque vestro relaturos. Pro
inde a vobis potissime hoc unum petimus, ut solercia magna queque et 
undecunque emergentia nova ad nostram notitiam vestris literis sedulo 
deducere studeatis. Quod utique signanter ad complacenciam nostram et 
commendationem vestram merito ascribemus.

Datum die quarto marcii 1436.
(Litt. et comm. Lev. XII (1435-40), f. 16).

14. Dubrovnik, 26. I 1439.
Ugovor dubrovačkog kaptola s Ivanom Gazulićem kojim mu na 

vječna vremena iznajmljuje komad zasađenog zemljišta u Šumetu, vla
sništvo kanonika Mate Đurđevića.

(In margine:) Pro capitulo canonicorum.
Ragusii et domino Johanne Gasolo.
Captum fuit de firmando infrascriptam locationem factam et in 

scriptis porectam et presentatam pro parte capituli canonicorum Ragu
sini et magistri Johannis Gazoli. Tenor cuius talis est, videlicet Nos in- 
frascripti canonici ecclesie Ragusine representantes capitulum eiusdem 
ecclesie videlicet Savinus de Bonda, Matheus de Georgio, Matheus de 

470

Ragnina, Vladissavus de Bascha, Dominicus de Babalio et Andreas de 
Sorgo de consensus (prekriženo: consenso) et voluntate dicti domini 
Mathei de Georgio pro meliori utilitate et augmento dicti nostri capituli 
damus et locamus in perpetuum egregio viro domino Johanni Gasuli, 
artium doctori, et suis successoribus unam peciam plantani in Juncheto 
dicti nostri capituli datam et consignatam prefato domino Matheo de 
Georgio, nostro canonico, in sua parte cum aliis terris et vineis circum
positis. Hac condicione quod dictus dominus Johannes Gasuli teneatur 
et debeat facere unam domum lapideam in dicto piantano suis omnibus 
expensis et ea gaudere et usufructare totis temporibus excepto quod tem
pore vindemiarum dictus dominus Matheus de Georgio et sui successores 
de dictis vineis circumpositis tantum possit in dicta domo colligere et 
vindemiari sua vina omnibus annis in perpetuum. Que quidem pecia 
unius soldi plantani confinat ex parte orientis et meridiei cum terris et 
vineis prefati domini Mathei de Georgio, ex parte occidentis cum vineis 
et terris monasterii sancti Andree de monialibus, et ex parte tramontane 
cum piscaria sepedicti domini Mathei.

(Acta Cons. Min. VII! (1438-41), f. 24).

15. Dubrovnik, 26. II 1439.
Malo vijeće odobrava davanje u najam jednog solda zemlje u Šu

metu Ivanu Gazuliću od strane dubrovačkog kaptola.
Die vigesimo sexto februarii predicti.

(In margine:) Pro magistro Johanne Gazuli.
Captum fuit, quod locatio fienda in perpetuum per capitulum Ra

gusii egregio viro domino Johanni de Gaçuli de uno soldo terre in Jon
cheto in forma opportuna, et qua lecta et allata fuit in presenti Consilio, 
sit rata et firma et quod scribatur in Diversis notis comunis nostri.

(Acta Cons. Min. VIII (1438-41) f. 32).

16.
Odluka Malog vijeća o preuzimanju Pavla Gazulića, brata Ivanova, 

za rektora gradskih škola u Dubrovniku na dvije godine.
Die quinto madii 1442.

(In margine:) Conducta magistri Pauli, fratris magistri Johannis 
Gaxuli, pro rectore scollarum.

Captum fuit in presenti Minori Consilio ad plenum existente ex 
libertate ipsi Minori Consilio data et concessa super inde per Consilium 
Mayus Ragusii die XXVIII septembris 1441 de accordando et condu
cendo et pro conducto et accordato ex nunc habendo prudentem et litte
ratum virum Paulum fratrem magistri Johannis Gaxuli presentem et 
acceptantem pro magistro et rectore scollarum civitatis nostre pro annis 
duobus proxime futuris incepturis die quintodecimo presentis mensis 
madii cum sallario yperperorum ducentorum quinquaginta in anno et ad 
rationem anni. Et de pluri quod habere debeat domum comunis nostri 
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existentem super platea apud dohanam pro usu scollarum, et cum aliis 
pactis, modis et condicionibus, quibus alii magistri et rectores scollarum 
civitatis nostre, circha regimen scolarum et curam et doctrinam scollarum, 
hactenus conducti et accordati sunt.

(Acta Cons. Min. IX (1441-43) f. 82’).

17.
Die VIIII Julii 1443.

(In margine:) Relaxentur arma pridie retenta per portarium.
Prima pars est de laxando extrahi de civitate nostra arma pridie 

retenta cuidam homini per portarium nomine civitatis.
Per XVI, contra XV 

(Prekriženo:) Secunda pars est de non laxando.
(In margine:) Dentur arma predicta magistro Johanni Gazoli.
Prima pars est quod dicta arma dari debeant magistro Johanni Ga

solo, ut stricto (secreto?) modo et de credentia illa mittat affini suo cuius 
sunt.

Per XVI, contra XV
(Prekriženo:) Secunda pars est quod non possint extrahi de civitate 

nisi per mare versus ponentem.
(Acta Cons. Rog. VIII (1441-43), f. 226).

18.

Die tertio Jullii 1444.
Ballote XXXII

Prima pars est quod dominus Rector cum suo Minori Consilio cla
mari facere debeant in Consilio dominum Andruschum Drinchaseuich 
et eum aspere redarguere debeant pro his que facit contra magistrum 
Johannem Gazulum.

Per ballotas XXX, contra II 
(Prekriženo:) Secunda pars est de faciendo aliud.
(Acta Cons. Rog. IX (1444-46), f. 65’).

19.

Die XXII Junii 1445.
Ballote XXXV

Prima pars est de respondendo literis a Roma a fratre Antonio et 
magistro Johanne Gazullo.

Per ballotas XXIIII, contra XI
(Prekriženo:) Secunda pars est de induciando usque ad receptionem 

aliarum literarum.
(Acta Cons. Rog. IX (1444-46), f. 164’).
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20.

Die V februarii 1446.
Ballote XXXIII

Prima pars est de scribendo sanctissimo domino nostro pape Eugenio 
super facto nostri archiepiscopi de quo arrengatum fuit in presenti Con
silio et etiam magistro Johanni Gasulo in curia (prekrižen: nečitljivi po
četak neke riječi) Romana existenti.

Per XVII, contra . . .
(Prekriženo:) Secunda pars est de scribendo solummodo magistro 

Johanni Gasoli et non domino pape.
Prima pars est de faciendo tres officiales qui formare debeant literas 

scribendas domino pape Eugenio et magistro Johanni Gasulo et formatas 
portare (prekriženo: p) Consilio Rogatorum.

Per omnes.
(Prekriženo:) Secunda pars est de ordinando dictas literas in Con

silio presenti.
Prima pars est de scribendo magistro Johanni Gasoli unam literam 

credentialem dirigendam domino pape super facto archiepiscopi nostri 
de quo arrengatum fuit.

Per XXVIIII
(Prekriženo:) Secunda pars est non de scribendo.
(Acta Cons. Rog. IX (1444-46), f. 213’-214).

Die VII februarii 1446.
Ballote XXXIII

Prima pars est de firmando literam dirrigendam sanctissimo domino 
nostro pape de credentia danda domino magistro Johanni Gazullo.

Per ballotas XXXII, contra I
(Prikriženo:) Secunda pars est de corrigendo illam.
Prima pars est de firmando literam dirrigendam magistro Johanni 

Gazullo.
Per ballotas XXXII, contra I

(Prekriženo:) Secunda pars est de corrigendo illam.
(Acta Cons. Rog. IX (1444-46), f. 214).

21.

Die primo Junii 1446.
Prima pars est de mittendo sanctissimo domino nostro pape Eugenio 

literas que sue sanctitati dirriguntur de Ungaria et de scribendo eidem 
domino pape et magistro Johanni Gasoli prout sibi videbitur.

Per omnes.
(Prekriženo:) Secunda pars est de non mittendo eas nec scribendo 

eas pro nunc.
(Acta Cons. Rog. IX (1444-46), f. 259).
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22.
Die XXV Jullii 1448.

Magister Johannes Gazulo tanquam rector eclesie Sancti Petri Maio
ris nec non dominus Johannes Antonouich et dominus Paulus Ratchouich 
tanquam capellani prefate eclesie fecerunt precipi domino Alouxio de 
Goze, ser Andree de Babalio (prekriženo: ser Marino Ju. de Georgio) et 
ser Nicole Mari. de Chaboga consulibus causarum civilium latoribus 
sententie late in favorem domini Andruschi Drinchaseuich contra ipsos 
prenominatos actores appelantes et ipso domino Andruscho pro die cra
stina videlicet die Veneris de mane in Consilio Rogatorum.

(In margine: Lucas).
(Acta Cons. Rog. X (1446-48), f. 30).

23.
Prima pars est de induciando super appellatione domini Johannis 

Gazoli et domini Johannis Antonouich et domini Pauli Ratchouich cum 
domino Andruscho de Drinchas hac secunda vice delata in presenti 
Consilio.

Per XXII, contra III, inc. X
(Prekriženo:) Secunda pars est de deliberando.
(Prekriženo:) Prima pars est de legendo sententiam et processum 

dicte cause appellationis.
Secunda pars est de non legendo.

Per XVIIII, contra VII
(Acta Cons. Rog. XI (1448-51), f. 11).

24. Dubrovnik, 25. VII 1448.
Malo vijeće prima utok Ivana Gazulića upravitelja crkve sv. Petra 

Većeg i kapelana Ivana Antunovića i Pavla Ratkovića protiv presude 
podnesene u korist Andruska Drinkaševića.

Die XXV Jullii suprascripti
(In margine:) Appelatio.
Captum fuit de acceptando et ad Consilium Rogatorum defferendo 

appellationem interpositam per magistrum Johannem Gazulo tanquam 
rectorem ecclesie Sancti Petri Maioris et dominum Johannem Antonouich 
et dominum Paulum Ratchouich tanquam capellanos eiusdem ecclesie a 
sententia lata per curiam duorum consulum in favorem domini Andruschi 
Drinchaseuich contra ipsos prenominatos appelantes. Et hoc attento quod 
iuxta relationem camerariorum ipsi appelantes dederunt et depositave- 
runt in cameram comunis nostri (prekriženo: pga) taziam unam argenti 
(prekriženo: que) pro suo pignore plusquam sufficienti pro yperperis 
octo pro duobus, pro camerario depositionem et solutionem iuxta ordines. 
Et etiam constavit (!) (prekriženo: ipsi) Minori Consilio ipsos appellantes 
solvisse ipsi domino Andruscho yperperos octo pro caratis declaratis et 
per eum solutis curie predicte duorum consulum.

(Acta Cons. Min. XI (1446-48), f. 220).
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25. Dubrovnik, 27. II 1451.
Nalog kneza i njegova Malog vijeća te Vijeća umoljenih izdat Ivanu 

Gazuliću da otputuje u Rim moliti papu Nikolu V da bi od privilegija 
dana redovnicima Ivanovcima izuzeo Dubrovnik te da bi samom Du
brovniku podijelio sličnu milost s obzirom na brojne zasluge Dubrovčana 
za kršćanski svijet, koje se detaljno izbrajaju u pismu.

(Litt. et comm. Lev. XI (1448-51) f. 63’-65; Gelcich-Thallóczy, o. c. str. 481-487; 
Radonić o. c. knj. I sv. 1. str. 522-527).

26. Dubrovnik, 18. II 1459.
Zaključak Vijeća umoljenih da se zamoli Ivan Gazulić neka pođe 

ugarskom kralju Matijašu Korvinu, za put da mu se ponudi podmira 
troškova (34 glasa za, protiv 9).

Kao drugi zaključak prihvaćen je da se za spomenute putne troško
ve dade ukupna svota od 100 zlatnih dukata (21 glas za, 12 protiv).

(Acta Cons. Rog. XVI (1459-61), f. 17 a’; Gelcich-Thallóczy, o. c. str. 745).